В связи с урегулированием корпоративных взаимоотношений с АО «Янтарьэнерго»,
фактически возникших в 2014 году, путем заключения договора комиссии 27.12.2016г.,
Общество произвело исправление существенной ошибки, допущенной в бухгалтерской
(финансовой) отчетности и бухгалтерском учете, в соответствии с требованиями ПБУ
22/2010 «Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности».

Описание корректировок отчетности за 2014 и 2015г.г. приведено ниже:

11

В Форме 1 «Бухгалтерский баланс»

В тыс.рублей
Код

статьи
Статья

скорректированной
бухгалтерской
(финансовой)

отчетности

Сальдо до Сумма
корректировки по корректировки по

состоянию на состоянию на

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

Сальдо после
корректировки по

состоянию на

31.12.2015 31.12.2014

1230 Дебиторская
задолженность 152 851 78 797 23 600 11 800 176 451 90 597

1370
Нераспределенная

прибыль/ (непокрытый
убыток) (32 966) 621 23 600 11 800 (9 366) 12 421

В Форме 2 «Отчет о финансовых результатах»
В тыс.рублей

Код
статьи

Статья
скорректированной

бухгалтерской
(финансовой)
отчетности

Сумма до
корректировки по

состоянию на

31.12.2015

Сумма
корректировки по

состоянию на

31.12.2015

Сумма после
корректировки по

состоянию на

31.12.2015

2350 Прочие расходы (30 353) 11 800 (18 553)

2400 Чистая прибыль (убыток) (33 584) 11 800 (21 784)

2421 Постоянные налоговые
обязательства (активы)

2 768 (2 360) 408

В расшифровки Пояснений для сопоставимости данных были внесены исправления в
соответствии с вышеизложенной информацией.

4. О С Н О В Н Ы Е  С Р Е Д С Т В А

Основные средства в 2016 году не приобретались, имеющиеся в залог не передавались.
Наличие и движение основных средств, сроки полезного использования и методы

начисления амортизации отражены в Приложениях 8,9. Иное использование основных
средств - Приложение 11.

5. ЗА П А С Ы

Резерв под обесценение материально-производственных запасов не создавался.
Наличие на начало и конец отчетного периода, движение в течение отчетного периода